I[TPUHATO:

IlegaroruyeckuM COBETOM
MBY 10 «HBanropoxackas A
nporokoi1 ot 31.05.2024 r. Ne 06

OOKYMEHT NOANUCAH
SNEKTPOHHOMU NOANMUCbIO

YTBEPXEHO:
[Ipukazom MBY 1O
«Banropoackas I
ot 31.05.2024 r. Ne 98- o1

Kajgennapubiii vaeOHblii rpaduk Ha 2024-2025 yuyeOHBIN o1

1. Ilepeyenb 00pa3oBaTeJbHBIX POrPAMM, PEAJTU3YEMbIX B YUPEKICHUM.
1.1. JononauTtenpHbIEC 00IIEpa3BUBAIOIIIE TPOTPAMMBI XYy10KECTBEHHOMN
HaIPaBJIEHHOCTHU:
- ConbHOE TIeHUE (aKaJeMUYECKOe, SCTPATHOE)
1.2. JlononHUTENBHBIE MPEATPO(ecCHOHANbHBIE POTPAMMBbI B 00JIACTH UCKYCCTB:
- ®oprenuano
- Haponnbie uHCTpYyMEHTHI (aKKOPACOH, OasiH, ruTapa, Oananaiika)
- Xopeorpapuieckoe TBOPUYECTBO
- JKuornuch

2. IIpoaoKUTEIHLHOCTH Y4€0HOT0 roja.

2.1. Hagano yue6Horo Toga — 2 ceHtsiops 2024 roga

2.2. Oxonvanue yueOHOro roga — 26 mas 2025 r.

2.3. Yuammuecs 1-x kimaccoB oOyJaroTcs 33 Heaesn

2.4. Yaamuecs 2-X - 8-X KiaccoB o0ydaroTcs 34 Hemenu

YerBepTh Cpoku yerBepTH KosnuecTtBo Hegesnb | CPOKH KAHUKYJI
| veTBEpTH 02.09. — 27.10.2024 . 8 nemenn 28.10.2024 — 05.11.2024
(9 kaneHgapHBIX JIHEH)
Il verBepTh | 06.11.-29.12.2024 r. 8 nemenn 30.12.2024 — 08.01.2025
(10 xanenmapHbIX JAHEH)
Il werBepTh | 09.01. - 21.03.2025 . 11 nenens 22.03.2025 — 30.03.2025
10 nemennb (9 xanmeHapHBIX JTHEH).
(st 1-x KI1accoB) JononuurensHble
KAHUKYJIBI JUTS
MIEPBOKJIACCHHUKOB
08.02.2025 — 16.02.2025 .
(9 kaseHaapHBIX JIHEH)
IV verBepTh | 31.03.-26.05.2025T. 8 Hemens 1 neHn JleTHWE KAaHUKYJTBI

27.05.2025 - 31.08.2025 r.
(99 nHeit)




2.5. Ilpa3aHUYHBbIE IHU B TeYeHHe YUeOHOr o roja:
-1,2,3,4,5, 6 u 8 suBapsi - HoBorojiH1e KaHUKYJIbI;
- 7sHBaps - PoxnectBo XpHUCTOBO;
- 23 ¢eBpains - ens 3anutHuka OTeuecTna,
- 8 MapTa - MexXayHapOIHbIN KEHCKUH JEHB;
- 1 mas - [Ipa3zgnuk Becusl u Tpyna;
- 9 mas - [lens [1oOeml,
- 12 urons - Jlenp Poccun,
- 4 HOs10p# - JleHb HAPOAHOTO €IMHCTBA.

3. PersamenTanusi 00pa3oBaTe;ibHOIO Mpouecca.

3.1. Bce knaccel yuatcs Bo |l cmeny.

3.2. IIpoaomxuTeNbHOCTh | ypoKa 10 MHJIMBHUIYATbHBIM U TPYIIIOBBIM hopMaM

oOyuenus — 40 munyT (1akagemMudeckuit yac).

3.3. IlepeMeHbI MEKly TPYIIIOBBIMH YPOKaMH COCTABJISAIOT HE MeHee 10 MUHYT,
MEK]ly UHIUBHUIYaJIbHBIMA — HE MEHEE 5 MUHYT.

3.4. Bce 3aHATHS POBOAATCS 1O 6-THEBHOM y4eOHOU HeJene.

4. Oprann3anusi NPOMe;KyTOYHON W MTOrOBOI aTTeCTAIllUN.

@opMBbI U CPOKU MPOBEAECHUS MPOMEKYTOUHOW aTTECTALIMU OINPENEIAIOTCI B
COOTBETCTBHUM C O0Opa30BaTEelbHBIMA  MPOTrpaMMaMH, YTBEPKICHHBIMU
[lemarornuecKM COBETOM IIIKOJIbI B COOTBETCTBUU C Y CTABOM IIIKOJIBI.

Hrorosas arrecranus:

Cpoxu IpOBEICHHUSI UTOTOBOM aTTECTAIIMU B BBIITYCKHBIX Kilaccax ¢ 13 mas 1o
24 mast; mpoMexxyTouHOU aTTectanuu s yyanmxcs |-YII kmaccos mo
npeanpodeccuoHanbHbIM Iporpammam ¢ 12 mag o 23 mas 2025 roaa.



I'padux 0o6pa3oBaTeIbHOI0 Mpouecca Mo J0NoJHUTEIbHbIM 0011epa3BUBAIOIIMM POrpaMMaM Xy10:KecCTBEHHOMH
HanpabJjieHHOCTH «CoJibHOe (BOKAJIbHOE) HCIOJHUTENbCTBOY, ""HANBUAYAJIbHBIE 3aHATHS HA MY3bIKAJIbLHOM
uHcTpyMeHTe" , ""PaHHee 3cTeTHyeckoe pa3BuTue' 1 AeTeii 4-6 Jet.

1. I'padpuk yue6HOTO Krnaccer 112 3 41 5 6 7 8 HUTOTO
mporecca 03-08
09-15
16—22
23—29
30.09-06. 10
07-13
14-20
21-27
28.10-05.11 = = = = = = = =
06-10
HOSIOpH 11-17
18-24
25.11-01.12
02-08
09-15
16-22
23-29
30.12-08.01 = = = = = = = =
09-12
13-19
20-26
27.01-02.02
03-09
10-16 =
17-23
24..02-02.03
03-09
10-16
17-21
22-30 = = = = = = = =
31.03-06.04
07.13
14-20
21-27
28.04-04.05
05-11
12-18
19-26
27.05-01.06
02-08
09-15
16-22
23-29
30.06-06.07
07-13
HIOJIb 14-20
21-27
28.07-03.08
04-10
11-17
18-24 = = = = = =
25-31 = = = = = = = =
2. CBOJHBIE JIaHHBIE AyIuTOpHBIE 3aHATHS 31 | 32 32 321 32| 32| 32| 32 255
1o 6roKeTy [TpoMexyTOUHAs arrecTarys
BPEMCHH B HEACTAX Pezeps yueOHOTO BpeMeHH 1 ]1 1 1] 1 1 1
HrtoroBas aTtecTarus
Kanukynel 18 | 17 17 17 17| 17 | 17
Bcero 52 | 52 52 52| 52 | 52 | 52

CeHTI0pb

OKTSIOpb

JieKkabpb

SITHBaph

(hespainb

MapT

anpelib

Mai

I o
I o
1w o
Il v o
1w o
I o
I o

nm=i=ls

HUIOHb

aBrycr

[N
—
[y
-
-
[y
-
~

BN
N

124
396

w
({e]

O06o3HaYCHHUS: AYJIUTOPHBIC 3aHATHUA, P — PE3CPB yqe6Hor0 BPEMCHH, 3 — IIPOMEKYTOYHAA aTTCCTALUA, 11 - utorosast arrecranus,
= - KAaHUKYIJIBL.


images/Общеразв_сольное_вокальное_исполнительство_2023_ЭЦ.pdf
images/Общеразв_сольное_вокальное_исполнительство_2023_ЭЦ.pdf
images/ИНдивид._занятия_ЭЦП.pdf
images/ИНдивид._занятия_ЭЦП.pdf
images/Бусинки-1_2023ЭЦ.pdf

		2024-09-11T12:10:51+0300
	Тареева Елена Викторовна




