ПРИНЯТО: Педагогическим советом МБУДО «Ивангородская ДШИ» протокол от 31.05.2024 г. № 06

УТВЕРЖДЕНО: Приказом МБУДО «Ивангородская ДШИ» от 31.05.2024 г. № 98- од

### Календарный учебный график на 2024-2025 учебный год

## 1. Перечень образовательных программ, реализуемых в учреждении.

- 1.1. Дополнительные общеразвивающие программы художественной направленности:
  - Сольное пение (академическое, эстрадное)
- 1.2. Дополнительные предпрофессиональные программы в области искусств:
  - Фортепиано
  - Народные инструменты (аккордеон, баян, гитара, балалайка)
  - Хореографическое творчество
  - Живопись

#### 2. Продолжительность учебного года.

- 2.1. Начало учебного года 2 сентября 2024 года
- 2.2. Окончание учебного года 26 мая 2025 г.
- 2.3. Учащиеся 1-х классов обучаются 33 недели
- 2.4. Учащиеся 2-х 8-х классов обучаются 34 недели

Четверть	Сроки четверти	Количество недель	Сроки каникул			
I четверть	02.09. – 27.10.2024 г.	8 недель	28.10.2024 - 05.11.2024			
			(9 календарных дней)			
II четверть	06.11. – 29.12.2024 г.	8 недель	30.12.2024 - 08.01.2025			
			(10 календарных дней)			
III четверть	09.01. — 21.03.2025 г.	11 недель	22.03.2025 - 30.03.2025			
		10 недель	(9 календарных дней).			
		(для 1-х классов)	Дополнительные			
			каникулы для			
			первоклассников			
			08.02.2025 - 16.02.2025 .			
			(9 календарных дней)			
IV четверть	31.03. – 26.05.2025 г.	8 недель 1 день	Летние каникулы			
			27.05.2025 – 31.08.2025 г.			
			(99 дней)			

#### 2.5. Праздничные дни в течение учебного года:

- 1,2,3, 4, 5, 6 и 8 января Новогодние каникулы;
- 7января Рождество Христово;
- 23 февраля День защитника Отечества,
- 8 марта Международный женский день;
- 1 мая Праздник Весны и Труда;
- 9 мая День Победы,
- 12 июня День России,
- 4 ноября День народного единства.

#### 3. Регламентация образовательного процесса.

- 3.1. Все классы учатся во ІІ смену.
- 3.2. Продолжительность 1 урока по индивидуальным и групповым формам обучения 40 минут (1академический час).
- 3.3. Перемены между групповыми уроками составляют не менее 10 минут, между индивидуальными не менее 5 минут.
- 3.4. Все занятия проводятся по 6-дневной учебной неделе.

#### 4. Организация промежуточной и итоговой аттестации.

Формы и сроки проведения промежуточной аттестации определяются в соответствии с образовательными программами, утвержденными Педагогическим советом школы в соответствии с Уставом школы.

#### Итоговая аттестация:

Сроки проведения итоговой аттестации в выпускных классах с 13 мая по 24 мая; промежуточной аттестации для учащихся І-УП классов по предпрофессиональным программам с 12 мая по 23 мая 2025 года.

# График образовательного процесса по дополнительным общеразвивающим программам художественной направленности «Сольное (вокальное) исполнительство», "Индивидуальные занятия на музыкальном инструменте", "Раннее эстетическое развитие" для детей 4-6 лет.

. График учебного		Классы	1	2	3	4	5	6	7	8	итог
процесса		03-08									
-		09-15									
	сентябрь -	16—22									
		23—29	1								
		30.09-06.10									
	октябрь	07-13									
		14-20									
		21-27									
		28.10-05.11	=	=	=	=	=	=	=	=	
		06-10									
	ноябрь	11-17									
-		18-24									
		25.11-01.12	-								
		02-08									
	декабрь										
		09-15									
		16-22									
		23-29									
		30.12-08.01	=	=	=	=	=	=	=	=	
		09-12	İ								
	январь –	13-19	1								
		20-26	1								
-		27.01-02.02		-							
_											
		03-09									
	февраль	10-16	=								
	февраль	17-23									
		2402-02.03									
-		03-09									
	март	10-16									
		17-21		1							
		22-30		-							
			=	=	=	=	=	=	=	=	
	апрель —	31.03-06.04									
		07.13									
		14-20									
		21-27									
		28.04-04.05									
		05-11									
		12-18	-	-							
	май		p	p	p	p	p	p	p	р	
		19-26	Э	Э	Э	Э	Э	Э	Э	Ш	
		27.05-01.06	=	=	=	=	=	=	=	Ш	
	HIOHI L	02-08	=	=	=	=	=	=	=	=	
		09-15	=	=	=	=	=	=	=	=	
	июнь	16-22	=	=	=	=	=	=	=	=	
		23-29	=	=	=	=	=	=	=	=	
		30.06-06.07	=	=	=	=	=	=	=	=	
	-	07-13	_	<del>                                     </del>	_						
	июль		=	=	=	=	=	=	=	=	
	mosib	14-20	=	=	=	=	=	=	=	=	
		21-27	=	=	=	=	=	=	=	=	
		28.07-03.08	=	=	=	=	=	=	=	=	
		04-10	=	=	=	=	=	=	=	=	
	<u> </u>	11-17	=	=	=	=	=	=	=	=	
	август	18-24	=	=	=	=	=	=	=	=	
	<del> </del>	25-31	_	<del>                                     </del>	1						
Cpowers with			21	= 22	= 22	=	=	=	=	=	25
2. Сводные данные по бюджету		диторные занятия	31	32	32	32	32	32	32	32	25
ремени в неделях		жуточная аггестация	1	1	1	1	1	1	1		7
эстени внеделих		в учебного времени	1	1	1	1	1	1	1	1	8
	Ит	оговая аттестация		L_						2	2
		Каникулы	18	17	17	17	17	17	17	4	12
					52	52	52				39